
REPUBLICA” DEL ECUADOR >0.sEPe2 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 1 1 525 

— RESOLUCION N? : 

CILBERTO NOVOA MONTALVO, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION 

NE” ADM-82-109 DE 21 DE MAYO DE 1982. 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

p
a
g
e
 
a
 

QUE mediante escrítura pública celebrada el 23 de 
abril de 1932, anta el Notario Síptimo del Cantón Quito, 
la conpañía “ECUAPALMA 5.4." ha procedido a cambiar su do- 
mícilio de la ciudad de Quininaó a la ciudad de Quito; 

QUE los aeñeres Arquítecto Enrique Ladesaa Mariscal 
a lagenierxo Jaiíne Alzamora Cordovóz, en sus respectivas ca- 
lidades de Presidente y Cerante de la compañía, debidamente 
autorizades, hen comparecióo a este Despacho para solicitar 
la aprebanión del cambío de domicilio de la ciudad de Quí- 
nindb a la cináad de Quíto, para cuyo efecto han presantado 
tres copias caortificadas de la escritura pública a que se 
refiere el considerando anterior;     QUE la Junta Ssneral de Accionistas como la escritura 
pública que la contiene, reúnen los requisitos legaleó nece- 
saríos para uu validez; 

QUE de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33, 
iaciso segundo, de la Loy de Conmpañlas y en la Resciución 
laterpratatíva MN” 2387 de 14 de mayo de 1971, de esta Super- 
intendencia, el cambio de domicilio de una conpañla, debe 
sujetarse al tránite previo establecido en los artículos 86, 
37, 88 y 39 de la Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Superintendencia, 
nediante menorando N*DJ-CA-82-171 de 2 de ¿apio de 1982,enitea 
ilaforme PUE para el cambío de donicilio de la compañía 
"ECUAPALMNA $.4.” 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO. > DISPONER la publicación, para fínes de oposi- 
ción de terceros, por tres días consecutivos, 

es uno de los periódisos de mayor circulación on la ciudad de 
QuiniadfS, del extrasto de la escritura pública de cambio de 
domicilio de la ciudad de Quininds e la ciudad de Quito, de 

 



I 2 
REPUBLICA DEL ECUADOR 20. SEP 82 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - 

la conpañla "ECUAPALMA S.A.”, celebrada el 23 de abril de 1932, 
ante el Hetarío Séptimo del Cantón Quito; extracto que será 
elaborado en esta Superintendencia; 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

G uiIÓ0z” la Super- COMUNIQUESE.- DAD 
intendencia de Compañías, ¡en Quíto, 

    

   

  

SUPERI YANDEN PE DE 

  
   



REPÚBLICA DEL ECUADOR > e 07 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* í 169 20.SEP82 1 9 

GILBERTO NOVOA MONTALVO, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑYIAS,ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION 

N2% ADM-32-163 DE 12 de JULIO DE 1982 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO: 

» QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
N2 11525 de 10 de junio de 1982, de esta Superintendencia, 

se ha publicado en el diario EL EXPRESO de la ciudad de Gua 
yaquil, ediciones correspondientes a los días 26, 27 y 28 - 
de junio del año en curso, un extracto úde la escritura públi 
ca celebrada el 23 de abril de 1982, ante el Notario Sáptimo 
del Cantón Quíto, que contiene el cambio de domicilio de la 

Am aludad de Quinindá a la ciudad de Quíto, aumento de capital - 
y reforma de estatutos de ia compañía "ECUAPALMA S.A."”; 

T QUE ano se ha recibido, hasta la presente fecha, notifí- 

cación alguna de la que conste que se ha presentado solicitud 
de oposición a la inscripción del instrumento público en men- 
ción, según lo certifica el señor Secretario General de esta 
Superintendencia, el 12 de julio de 19825 

QUE la escrítura pública antes mencionada, guarda confor 
midad con el informe y memorando N2 121 de 23 de marso de 1932, 

emitidos por el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Suparintendencia ; 

QUE el Departamento Jurídico de esta Entidad, con menoran 
do M4 BJ-CA_82-242 de 12 de julio de 1982, emite informe favo- 
rable para el cambio áde domicilio, aumento de qantoal y refor- 
ma de sus estatutos de la compañía "ECUAPALMA S.A.” 

QUE para el otergamiento de la escritura pública antes - 
mencionada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios 
para su validez; 

RESUELEUR : 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR el cambio de domicilio de la cin- 
dad de Qquinindé a la ciudad de Quito, aumen 

to de capital y reformar los estatutos de la compañía "ECUA- 
PALMA £.4.", de conformidad con los términos constantes de - 
la escritura pública de 23 de abril de 1982, celebrada ante 
el Notario Sáptimo del Cantón Quito; aumento de capital por la 

  
 



.. 

aro 

REPUBLICA DEL ECUADOR 20SEP 82 20 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - 

Suma de CATORCE MILLONES QUINIENTOS MIL SWCRES (8/14.500.000), 

con lo cual el capítal de la compañía asciende a la suma de - 
QUIECE MILLOMES DR SUCRES (5/ $15'000.000.00), dividido en tros 

mil acciones ordinarias y nominativas de cinco mil sueres cada 
una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Séptimo del 

Cantán Quito, anote al margen de la matriz 
de la escritura plblica de 23 de abril de 1982, que se la aprue 
ba en virtud de la preasate Resolución. El zeñor Notario senta 
rá razón de esta anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Décimo del Can- 
tón Quito, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública de constitución de la compañía "ECUAPALMA S.A." 
celebrada en esa Notaría el 11 de abril de 1979, que medíante es 
critura pública otorgada en la Notaría súptima, el 23 de abril - 
de 1982, la compañía ha procedido a cambiar su domícilio de la - 
ciudad de Quinindé a la ciudad de Quito, aumentar el capital y re 
formar sus estatutos. El señor Notario sentará razón de esta ano 
tación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador del Cantón - 
Quinindíi, anote al margen de la inscripción de 

la escritura pública de constitución de la compañía "ECUAPALMA - 
S.A.”, mencionada en el artículo anterior, que nediíante ascritu- 

x ra públécoa celebrada el 23 de abril de 1282, ante el Notario sáp 
timo del Cantén Quito, la compañía ha procedido a cambiax s2u do 
micilio de la acíudas de Qguiníndó a la ciudad de Quito, aumentar 
el capital y reformar sus estatutos; actos que son aprobados en 
virtud de la presente Resolución. Se sentará razón de esta ano- 

tación . sr 

ARTICULO QUINTO.- to y que, de conformidad con los artículos 
y 163 de la Ley de Compañlaz, el señor Regís 

trador del Cantón quilanas, ínseriba en el Registro Mercantil a 
su cargo, en el libro correspondientes esta Resolución y la escri 
tura pública de cambio de domicilio de la ciudad de Quinindá a la 
ciudad de Quito, anmentaxr el capítal y reformar sus estatutos de 

la compañía "ECUAPALMA S.A.”, celebrada el 23 de abril de 1982 - 
ante el Notario Séptimo del Cantón quito. Se archivará una copia 
de dicha escritura y sa devolverán las restantes, «on la razón de 
la inseripoión que ee ordena. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se publigue, por una vez, en uno de 
los parióúdicos de mayor circulación en las ciuda-



» po 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - 20.S£P 82 21 

des de quinindá y Quito, un extracto de la escritura pública 
de 23 de abril de 1982, con la razón de su aprobación; extras 
to que será elaborado en esta Superintendencia y entregado pa 
ra su publicación, uza vex presentada una copia de la escrita 
ra, con la xazón del cumplimiento de lo dispuesto en la pre - 
sente Resolución. 

: CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMURNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencía de Compañías, en Quito, 1 1082 

     

  

cn. Gilberto Novoa Kontalvb, 

C SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENOARGADO, 

T DI-CA 
EDG. 
12-VII-82. 

4 
E her £5 ra ; » S Cor esta fecha queda inscvite la presente Resolución en el Reg 

tro llercantil del Registro de la Propiedad del Cantón orinina?, | - 
con el £ 7, en el Repertorio con el HE 708. 

Rosa Zarate, Julio 29 de 1.982 

  
 


